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Dreyers Fonds Hæderspris ’09 til en af verdens ledende 
miljøadvokater 

Dreyers Fonds Hæderspris 2009 tildeles advokat og partner i 
Advokatfirmaet Mazanti-Andersen, Korsø Jensen & Partnere Birgitte Refn 
Wenzel for hendes mangeårige og store engagement i miljøretslige 

anliggender 

Med tildelingen af Dreyers Fonds Hæderspris ’09 ønsker Dreyers Fond at hædre 
ildsjæle, der inden for deres faglige rammer er med til at anvise en mere bæredygtig 
vej ud af miljø- og klimakrisen.  

Birgitte Refn Wenzel har om nogen, ikke bare gennem sit daglige arbejde for sine 
klienter men også i faglige udvalg og organisationer, været den i advokatbranchen, 
som har været med til at præge udviklingen af miljøretten i Danmark mest. 

Hun har siden 1985 været formand for Byggesocietetets meget aktive miljøudvalg, 

er medstifter af Dansk Selskab for Miljøret og var fra dettes stiftelse i 1991 og frem 
til 2001 formand for samme. Fra 1993-99 var hun medlem af Advokatrådets 

Miljøudvalg, fra 2002-05 medlem af Advokatrådets underudvalg for Miljøret og siden 
2005 medlem af Advokatrådets Miljø- og Energiudvalg. Hun har været medlem af 
regeringens Jordforureningsudvalg (1994-96) og af Energitilsynet (1999-2003).  

Siden 2003 er Birgitte Refn Wenzel medlem af Dansk Kompetencecenter for Affald 
(DAKOFAs) jordforureningsudvalg og er endvidere nyudnævnt medlem af 
Miljøministeriets Overvågningsudvalg for miljøansvarsreglerne. 

Det er således ikke for ingenting, at Birgitte Refn Wenzel af WHO’S WHO LEGAL, The 

International Who’s Who of Business Lawyers, 2009, vurderes som en af de ledende 
miljøretsadvokater i verden, herunder en af de fire bedste advokater på det 

miljøretslige område i Danmark, og i Practical Law Company (PLC), Yearbook 2009, 
vurderes som ”Leading individual” advokat i Danmark på miljøretsområdet. 

I sin motivering for tildelingen af Dreyers Fonds Hæderspris ’09 til Birgitte Refn 

Wenzel skriver advokat Birte Rasmussen fra fondens bestyrelse blandt andet:  
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”Birgitte Refn Wenzel besidder en stor faglig viden og et ikke mindre engagement og 
en interesse for at påvirke og formidle miljørettens regler til gavn ikke blot for 

advokatstanden men også til gavn for dansk byggeri.” 

Birgitte Refn Wenzel fik overrakt Dreyers Fonds Hæderspris ved et arrangement i 
Valencia torsdag den 22. oktober. På arkitektsiden går hædersprisen i år til den 

australske arkitekt Richard Leplastrier, der med sin filosofi om altid at anvende de 
nære ressourcer i bestræbelserne på at minimere påvirkning af miljøet mest muligt 
har givet termen 'bæredygtighed' en dybere mening. 

Om Dreyers Fonds Hæderspris 

Dreyers Fonds Hæderspris er på 400.000 kr. og tildeles hvert år i oktober en arkitekt 
og en advokat, der har udmærket sig indenfor sit felt. Prisen har været uddelt siden 

1982.  

Læs mere om Dreyers Fond på http://www.dreyersfond.dk 
 

Læs mere om Birgitte Refn Wenzel på 
http://mazanti.com/dansk/jurister/birgitterefnwenzel 
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